A Fastidire solum, cœlum descendere mente,  
Corporis insultus frenare, resellere luxus  
Carnis, et illicitos rationi subdere motus.  
Succedens Pietas se totam donat, et offert  
In munus, tantumque viro committit, ut ipsa  
Credatur Pietas, tantæ pietatis alumnus.  
Hec docet ut maculas animi complanet, et omnes  
Deponat nubes odii, mens cerea fiat.  
Si respersa scemel fuerit pietatis olivo,  
Sic tamen, ut nunquam firmæ constantia mentis  
Deviet a recto, ne si pietate remissus  
Mollescat juvenis, magnos effeminet actus  
**396** Mollities, perdatque viri mens fracta vigo-

[rem.

Hæc docet ut miseri lacrymas, incommoda, ca-  
sus, [sus,  
Judicet esse suos, nec se putet esse beatum,  
Dum superesse videt in multis unde dolendum.  
Defendat viduas, miseris soletur, egenos  
Sustentet, pascat inopes, soveatque pupillos.

## CAPUT VII.

## Fidei dona.

Annectit sua dona Fides, in munere multo  
Se probat esse Fidem, nec se sibi subtrahit, imo  
Monstrat, et in dono se disputat esse fidelem.  
Illa docet vitare dolos, contemnere fraudes,  
Fœdus amicitiae, fidei vim, pignus amoris,  
Illæsa servare fide, nec nomine falso  
Pseudo vel hypocritam simulare latenter amicum.  
**C** Præterea monet illa virum, ne querat amicos  
Fortunæ comites, cum qua mutentur et adsint,  
Vel fugiant, casusque vices et fata sequantur;  
Qui cum fortunæ fugitivo vere recedant,  
Adversi casus hiemis et nubila vitent.  
Hæc juvenem docet, ut nunquam mercetur ami-

[cum

Munere, nec doni merito venetur amorem.  
Nam pretio quæsusit amor cum munere cedit,  
Et quantum durat largitio, durat amicus.  
Prostat talis amor, mensuram muneris implens.  
Non ibi vera fides, ubi munus donat amorem.  
Non donum largitur amor, dum pondus amo:is  
Ponderat ipsa dati merces, et copia doni.  
Sed precis et pretii venali lege relicta,  
**D** Querat quem vero sic complectatur amore,  
Illæaque fide, quod amor lucretur amorem  
Alterius, referatque novos novus alter amores;  
Sitque relativa dilectio, mutuus adsit  
Nexus amicitiae, quam nec Fortuna novercans  
Solvat, nec casus agitet, nec gloria frangat.  
Querat cui possit se totum credere, velle  
Declarare suum, totumque exponere mentem.  
Cui sua committat animi secreta latentis  
Ut sibi, conservet thesaurum mentis in illo.  
Nil sibi secretum quod non develet<sup>13</sup> eidem,  
Ut suus in tali signo mensuret amicus  
Pondus amicitiae, quam lance repandat eadem.

## VARIAE LECTIONES.

<sup>11</sup> Ms. A., adaptat eidem. <sup>12</sup> Ms. A., in terris. <sup>13</sup> Ms. A., revclat. Ms. R., divulget.